



**LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POLITIKOS DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel. (8 5) 271 7064, el. p. zipd@vrm.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Vidaus reikalų centriniams įstaigoms

2016-05-23 Nr. 57D-155

Lietuvos policijos profesinei sąjungai

Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacijai

Nacionaliniam pareigūnų profesinių sąjungų
susivienijimui

Vilniaus apskrities ikiteisminio tyrimo įstaigų
profesinei sąjungai

Lietuvos policijos veteranų asociacijai

Kopija

Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centrui

DĖL INFORMACIJOS APIE REABILITACIJOS PASLAUGAS PAREIGŪNAMS

Informuojame, kad Vidaus reikalų ministerijos intraneto tinklapyje adresu http://intranetas.vrm.lt/?page_id=11289 skiltyje „Pareigūnų rehabilitacija“ paskelbta informacija dėl Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų siuntimo į medicininės rehabilitacijos gydymo įstaigas, kurių steigėja yra Vidaus reikalų ministerija, tvarkos (pridedama). Prašome pagal kompetenciją apie šią tvarką ir jos skelbimą intraneto svetainėje informuoti pavaldžias įstaigas ir pareigūnus, taip pat buvusius pareigūnus – pareigūnų ir karių valstybinių pensijų gavėjus.

PRIDEDAMA. 3 lapai.

Direktorius


Audrius Kasinskas

**VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ SIUNTIMO
Į MEDICININĖS REABILITACIJOS GYDYMO ĮSTAIGAS,
KURIŲ STEIGĖJA VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA, TVARKA**



2015 m. rugsėjo 30 d. vidaus reikalų ministro įsakymas Nr. 1V-762 „Dėl vidaus tarnybos sistemos pareigūnų stacionarinės medicininės reabilitacijos, prevencinės ir poststacionarinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo gydymo, antirecidyvinio gydymo, kai jis apmokamas iš dalies arba neapmokamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja vidaus tarnybos sistemos pareigūnų (toliau – Pareigūnai) ir buvusių pareigūnų – pareigūnų ir karių valstybinių pensijų gavėjų (toliau – Buvę pareigūnai) stacionarinės medicininės reabilitacijos, prevencinės, poststacionarinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo gydymo reabilitacinės asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kurių steigėja yra Vidaus reikalų ministerija (toliau – Reabilitacijos įstaigos, kurių steigėja VRM), organizavimo ir apmokėjimo tvarką, kai jis apmokamas iš dalies arba neapmokamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau – PSDF biudžetas).

reigūną nukreipia fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo konsultacijai.

Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas įvertina esančių pareigūno biosocialinių sutrikimų laipsnį, reabilitacinio gydymo poreikį, ir, įsitikinęs, kad pacientas negali būti pasiūstas medicininei reabilitacijai, apmokamai iš PSDF biudžeto, patvirtina pareigūno tinkamumą neapmokamai iš PSDF biudžeto reabilitacijai. Kartu su gydančiu gydytoju (gydytoju specialistu ar šeimos gydytoju), nustato ligos profilį, užpildo Medicinos dokumentų išrašą (F Nr. 027/a), nukreipiantį į Reabilitacijos įstaigą, kurios steigėja VRM. Į Reabilitacijos įstaigas, kurių steigėja VRM, pacientai siunčiami dėl Tvarkos aprašo priede išvardytų indikacijų ir paslaugų, atitinkančių Reabilitacijos įstaigų asmens sveikatos priežiūros paslaugų profilį.

Medicinos dokumentų išrašė turi būti nurodyta sveikatos sutrikimo diagnozė ir tarptautinės ligų klasifikacijos 10-osios redakcijos kodas (Australijos modifikacija, TLK-10AM), aprašyta gydymo trukmė, ligos dinamika, suteiktų reabilitacijos

Stacionarinės ir ambulatorinės reabilitacijos gydymo programos (medicininės reabilitacijos, prevencinės ir poststacionarinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo gydymo, antirecidyvinio gydymo paslaugos) Reabilitacijos įstaigose, kurių steigėja VRM, nuo 2016 m. vasario 1 d. teikiamos tik pagal ligų profilius, kurie nurodyti įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijose, ir reikalavimus, išdėstytus Tvarkos aprašo prieduose.

SIUNTIMO TVARKA:

Pareigūnas ir Buvęs pareigūnas, turintis ūmių, potūmių ar lėtinų sveikatos sistemos sutrikimų, reabilitacijai nukreipiamas gydytojo specialisto (Pareigūnams privalomo periodinio profilaktinio sveikatos patikrinimo ar specializuotos ekspertizės metu, Pareigūnams ir Buvusiems pareigūnams – teikiant antrinimo lygio konsultacijas) ar šeimos gydytojo, išaiškėjus reabilitacijos poreikiui.

Gydytojas specialistas ar šeimos gydytojas įvertina pareigūno sveikatos būklę, išaiškėjus reabilitacijos poreikiui, pa-

I etapo paslaugų apimtis (taikytų reabilitacinių procedūrų skaičius), pasiektą gydymo rezultatai.

Reabilitacijos data su Reabilitacijos įstaiga, kurios steigėja VRM, suderinama žemiau nurodytais telefonais.

To paties sveikatos sutrikimo atveju Pareigūnai gali būti siunčiami tik vienam stacionarinės medicininės reabilitacijos, prevencinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo kursui per vienerius kalendorinius metus, išskyrus Pareigūnus, kurie vykdydami tarnybines pareigas patyrė sunkų, apysunkį ar lengvą sužeidimą, traumą bei kitą sveikatos sutrikdymą, kuriems stacionarinės medicininės reabilitacijos, poststacionarinės medicininės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo kursas Reabilitacijos įstaigos Gydytojų konsultacinės komisijos sprendimu gali būti kartojamas tais pačiais kalendoriniais metais pagal Reabilitacijos įstaigos sudarytą gydymo planą.

Ši tvarka galioja ir Buvusiems pareigūnui.

PAGAL SUSIRGIMŲ PROFILĮ GALIMA SIŪSTI Į ŠIAS REABILITACINES ĮSTAIGAS, KURIŲ STEIGĖJA VRM:

1. VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TARNAUTOJŲ MOKYMO CENTRAS „DAINAVA“

ADRESAS: Maironio g. 22, Druskininkai TELEFONO NR. (gydymo dalies vadovė): 8-686-77547, registratūra: 8-650-85494 EL. PAŠTAS: registratūra@centrasdainava.lt

Ligų profiliai: stacionarinė reabilitacija II: kraujotakos sistemos ligos.

2. POILSIO IR REABILITACIJOS CENTRAS „PUŠYNAS“

ADRESAS: Žvejų g. 1, Palanga TELEFONO NR. (direktoriaus pavaduotojas reabilitacija): 8-698-87576, registratūra: 8-460-41374 EL. PAŠTAS: antasatas@palangapusynas.lt

Ligų profiliai: stacionarinė ir ambulatorinė reabilitacija II: judamojo – atramos aparato pažeidimai, kraujotakos sistemos ligos, endokrininės ligos, virškinimo sistemos ligos, ginekologinės ligos, inkstų ligos; ambulatorinė reabilitacija I: judamojo – atramos aparato pažeidimai, kraujotakos sistemos ligos, endokrininės ligos, virškinimo sistemos ligos.

3. VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS MEDICINOS CENTRAS, FIZINĖS MEDICINOS IR REABILITACIJOS SKYRIUS

ADRESAS: Žygimantų g. 8, Vilnius, TELEFONO NR. (skryčiaus vedėja): 8-5-271-7090, postas: 8-5-271-7093 EL. PAŠTAS: ligoine@vrm.lt

Ligų profiliai: stacionarinė reabilitacija II: judamojo – atramos aparato pažeidimai, nervų sistemos ligos;

ambulatorinė reabilitacija II: judamojo – atramos aparato pažeidimai, nervų sistemos ligos;

ambulatorinė reabilitacija I: judamojo – atramos aparato pažeidimai.

4. TRAKŲ MEDICININĖS REABILITACIJOS CENTRAS

ADRESAS: Karaimų g. 73A, Trakai TELEFONO NR. (direktoriė): 8-528-55696, registratūra: 8-528-55598 EL. PAŠTAS: nijolė.vaiancienė@vrm.lt

Ligų profiliai: stacionarinė reabilitacija II: judamojo – atramos aparato pažeidimai;

ambulatorinė reabilitacija II: judamojo – atramos aparato pažeidimai, nervų sistemos ligos, kvėpavimo sistemos ligos;

ambulatorinė reabilitacija I: judamojo – atramos aparato pažeidimai, kvėpavimo sistemos ligos.

PRIVALOMI ATVIKIMO DOKUMENTAI:

Atvykdam į reabilitacijos įstaigą pareigūnai ir Buvę pareigūnai turi turėti:

1. Įambytinį arba pensininko pažymėjimą;
2. Asmens tapatybę patvirtinanti dokumentą;
3. Gydančio gydytojo Medicinos dokumentų išrašą (F.Nr. 027/a), išrašytą ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį.

KITA INFORMACIJA:

Dirbantiems Pareigūmams, turintiems laikinojo nedarbingumo poreikį, nedarbingumo pažymėjimai privalo būti išduoti dar iki patekimo į reabilitacinę įstaigą. Nedarbingumo pažymėjimus gydymosi reabilitacinese įstaigose metu išia sių įstaigų gydytojui (je taip pat nustato laikino nedarbingumo poreikį ir po išrašymo iš gydymo įstaigos). Pareigūnai, kurie nėra laikinai nedarbingi, į Reabilitacijos įstaigą, kurios steigėjas VRM, atvyksta laisvu nuo tarnybinių pareigų vykdymo metu.